
令和３年１１月１０日 

盛岡学校薬剤師会会員・準会員 

岩手県薬剤師会会員  

実務実習指導薬剤師      

盛岡市教育委員会       各位                        

                             盛岡学校薬剤師会 

                          会長  手塚 優 

令和３年度・第１回盛岡学校薬剤師会講習会のお知らせ 

 

平素より、当会の活動にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、学校薬剤師のための講習会を下記のとおり開催いたします。 

今年度の第一回講習会におきましては、盛岡学校薬剤師会としては初めて、Zoomを用いてのイ

ンターネット参加型の講習会で行いたいと思います。講習会当日は、会場からの生配信という

形での研修会となります。下記の会場にお越しいただいても、インターネットから参加いただ

いても結構です。 

Zoomにつきましては、インターネット上より無料でダウンロードできますので、ネット参加を

希望される先生につきましてはご自身でダウンロードをお願いします。 

また、演者の先生のご協力により講習会の内容につきましては、記録を残させていただける

運びとなっております。当日参加できない場合、年明けごろには盛岡学校薬剤師で講演内容を

記録した記録媒体を用意いたします。必要な際にはお問い合わせください。 

また、申請システムの変更に伴い、現在、薬剤師研修センターに研修会の申請中です。 

詳しいことがわかり次第、再度ご連絡いたしたいと思います。 

手続きなどで手間取る形となり、お知らせが遅くなってしまいまいたこと深くお詫び申し上

げます。 

記 

日 時： 第１回 令和３年１１月２０日(土) １８時３０分から２０時００分 

場 所： いわて県民情報交流センター（アイーナ）８０４Ｂ研修室 

内 容： 薬物中毒の現状について（仮） 大阪府警察本部 科学捜査研究所 

  片木 宗弘 先生 

参加費： 1000円 （盛岡学校薬剤師会員は無料）  

Zoom ID 818 6265 1615  パスワード 029407 

※ 申請システムの変更に伴い、現在、薬剤師研修センターに申請中です。 

 

【 参加申込書 】（18日まで）どちらかに○をつけて    会場 ・ Ｚoom 

 令和３年度 第 1回 盛岡学校薬剤師会講習会 

勤務先              氏 名                 

 【 回 答 先 】 

FAX 019-638-3331 （バイタルネット、川目） 

E-mail : seiko_kawame01@vitalnet.co.jp 

 


